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Luovutuskäytännöt 

 

Päätöksen mukaisten tietojen luovuttaminen tapahtuu THL-lain 5 § mukaisesti teknisen 

käyttöyhteyden avulla maksutta sekä salassapitovelvoitteiden ja muiden tietojen käyttöä koskevien 

rajoitusten rajoittamatta. 

 

Luovutuskäytännöistä ja päätöksen muusta käytännön toimeenpanosta sovitaan THL:n ja Kelan 

yhdyshenkilöiden kesken. THL:n yhdyshenkilönä toimii Toni Suutari. Kelan yhdyshenkilönä toimii 

Arja Haavisto. Yhdyshenkilö voi vaihtua päätöksen voimassa ollessa. Vaihtumisesta ilmoitetaan 

kirjallisesti. 

 

THL ja Kela pitävät säännöllisiä tilannekatsauksia sekä seuraavat tietojen käyttöä ja tietosisältöjen 

kehittämistä tiedon laadun varmistamiseksi ja parantamiseksi yhteistyössä ensiökäytön ja 

kirjaamisen ohjauksen kanssa. Yhteistyölle luodaan hallintamalli. 

 

Tavoitteena on, että THL saa päätöksen mukaiset, lakisääteisissä tehtävissään tarvitsemansa tiedot 

teknisen käyttöyhteyden kautta Kanta-palvelun tietoaltaasta. Käytännön toteutustapa tulee 

määräytymään lainsäädännön, Kanta-käytäntöjen ja sovittavien toimintamallien mukaisesti.   

Hallituksen esityksessä laiksi sosiaali- ja terveystietojen toissijaisesta käytöstä sekä eräiksi siihen 

liittyviksi laeiksi (HE 159/2017 vp) todetaan, että uudet  THL:n tiedonsaantioikeuksia koskevat 

säännökset ”on tarkoitettu edistämään tietojen tietoturvallista ja hallinnollisesti 

tarkoituksenmukaista käsittelyä siten, ettei lakisääteisiä tehtäviä varten tehtäviä tietopyyntöjä 

tarvitse hoitaa erillisillä tietopyynnöillä, käyttöluvilla ja toimituksilla”. 

 

Siirtymävaiheessa Sosiaalihuollon asiakastiedon arkiston tietoja toimitetaan Kelasta THL:lle 

käyttötarveperusteisesti niin, että THL pyytää vain niitä tietoja, joita se kulloinkin lakisääteistä 

tehtävää hoitaessaan tarvitsee. Toimittamisessa noudatetaan seuraavia periaatteita: 

• Tiedot toimitetaan THL:n tekemän poimintapyynnön perusteella. THL vastaa siitä, että 

poimintapyynnön perusteella saatavia tietoja käytetään tämän päätöksen ja säädösten 

mukaisesti. 

• Tiedot toimitetaan THL:n tarjoaman salatun vastaanottopalvelun kautta tai tarvittaessa muulla 

THL:n ja Kelan kesken sovittavalla tietoturvallisella tavalla. 

• Poimintaan liittyvät yksityiskohdat määritellään Kelalle toimitettavissa poimintapyynnössä. 

Kela pyytää tarvittaessa lisätietoja poimintapyynnön toteuttamiseksi. 

 

THL informoi Kelaa tietojen käytöstä vuosittain THL:n tietotilinpäätöksen ja tarvittaessa muun 

dokumentaation avulla. 

 


